
REG. ORD 3 

DEL  13.01.25 

 

COMUNE DI VIGGIANELLO 

PROVINCIA DI POTENZA 
 

IL SINDACO 

In veste di  

UFFICIALE DI GOVERNO 

 

CONSIDERATO la perturbazione nevosa che da due giorni insiste sul territorio comunale e 

le critiche condizioni di transitabilità di gran parte delle strade urbane ed extraurbane del territorio 

comunale, dovute alle precipitazioni nevose e al notevole abbassamento delle temperature che 

hanno determinato condizioni stradali pericolose per la pubblica incolumità, nonché difficoltà per il 

raggiungimento dei plessi scolastici, sia da parte dell’utenza che da parte del personale scolastico 

RITENUTO opportuno eliminare pericoli per l’incolumità, soprattutto per gli alunni che 

frequentano le scuole situate in questo Comune 

RITENUTO pertanto, di provvedere alla chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, 

situati sul territorio del Comune di Viggianello per le motivazioni suddette 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa , che ivi si intendono integralmente trascritte , la chiusura di 

tutte le scuole di ogni ordine e grado site nel territorio del Comune di VIGGIANELLO per il giorno 

di martedì 14 Gennaio 2025 

DISPONE 
la trasmissione della presente Ordinanza:  

al Signor Prefetto di POTENZA  

ai Carabinieri e Carabinieri Forestali di Viggianello 

all’Ufficio della Polizia Municipale di Viggianello per tutti gli adempimenti di competenza 

all’Ufficio Scolastico Provinciale di POTENZA  

a tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado site nel territorio del Comune di Viggianello                         

per l’ immediata comunicazione informale e l’adozione della stessa alla Dirigenza Scolastica  

alla società  Propato Bus  

alla società S.A.M. srl 

la pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale del Comune di Viggianello 

 

AVVERTE 

 

• A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 

notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata. 

Comune di Viggianello
Smistamento: AREA ORGANI POLITICI / UFFICIO SINDACO
Prt.G. 0000421/2025 - U - 13/01/2025 16:22:59

Pagina 1 - viggianello_0000421/2025



• In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 

285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale , lì 13.01.2025 

 

 
IL SINDACO 

ANTONIO RIZZO 

Pagina 2 - viggianello_0000421/2025


